
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS – TO 

LEI MUNICIPAL N° 540/2019, AXIXÁ DO TOCANTINS, 05 DE MARÇO DE 2019 

ANO II – EDIÇÃO Nº 025/2022, TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022  

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,    
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL  

 

1 
MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS 
CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

 

Decreto nº 12/2022 

 

De 1º de abril de 2022. 

 

 
Declara a dispensa de Licitação, nos termos da Lei 14.133 

de 1º abril de 2021, para locação de veículo para servir na 

Câmara Municipal. 

 
O Senhor ANTONIO MAURO PEIRA DE MACEDO, 

Presidente da Câmara Municipal de Axixá do 

Tocantins/TO, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO pesquisa de 

preço dos autos nº 12/2022, que o Senhor WALLAS 

DE SOUSA SILVA, CPF 026.498.431-52, RG 

Nº.40267970050 MTE/MA, residente e domicilia a Rua 

Augustinópolis s/n, centro, Axixá do Tocantins/TO, CEP 

77.930-000, possui qualificação adequada para a 

locação de veículo junto Câmara Municipal; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe 

o art. 75, da Lei 14.133 de 1º abril de 2021. 

   

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica DECRETADA a 

Dispensa de Licitação para Contratação Senhor 

WALLAS DE SOUSA SILVA, CPF 026.498.431-52, RG 

Nº.40267970050 MTE/MA, residente e domiciliado a Rua 

Augustinópolis s/n, centro, Axixá do Tocantins/TO, no 

valor R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil, e duzentos reais), 

para locação de um veículo marca/modelo FIAT/SIENA 

1.4, ano 2021/2021, cor branca, placa RSE0D31/TO, 

chassi 9BD19710HM3412372, servir a Câmara Municipal, 

durante os meses de abril/2022 a dezembro/2022. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da 

Câmara Municipal de Axixá do Tocantins, 

Estado do Tocantins, ao 1º de abril de 2022. 

 

 

 

ANTONIO MAURO PEREIRA DE MACEDO 

Presidente da Câmara 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

 

AUTOS: 12/2022 

PROCESS DISPENSA nº 10/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXA DO 

TOCANTINS  

CONTRATADO: WALLAS DE SOUSA SILVA 

CPF nº 026.498.431-52 

CONTRATO Nº 13/2022 

OBJETO: locação de um veículo marca/modelo 

FIAT/SIENA 1.4, ano 2021/2021, cor branca, 

placa RSE0D31/TO, chassi 

9BD19710HM3412372, para servir a Câmara 

Municipal, durante os meses de abril/2022 a 

dezembro/2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil, e 

duzentos reais).  
VIGÊNCIA:  31/12/2022. 

 

Axixá do Tocantins/TO, 1º de abril de 2022. 

 

 

 

ANTONIO MAURO PEREIRA DE MACEDO 

Vereador Presidente 

MATÉRIAS 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS – TO 

LEI MUNICIPAL N° 540/2019, AXIXÁ DO TOCANTINS, 05 DE MARÇO DE 2019 

ANO II – EDIÇÃO Nº 025/2022, TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022  

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,    
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL  

 

2 
MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS 
CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

 

Decreto nº 13/2022 

 

De 11 de abril de 2022. 

 

 
Declara a dispensa de Licitação, nos termos da Lei 14.133 

de 1º abril de 2021, para fornecimento de materiais para 

construção, destinados ao uso na reforma do prédio sede 

da Câmara Municipal.  

 
O Senhor ANTONIO MAURO PEIRA DE MACEDO, 

Presidente da Câmara Municipal de Axixá do 

Tocantins/TO, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO pesquisa de 

preço dos autos nº 13/2022, que a empresa W. S. 

R. SOUSA, pessoa jurídica categoria ME, inscrita no 

CNPJ nº. 05.299.369/0001-60, com sede a Rua Eclides da 

Cunha, nº1064, Bairro Vila Nova, Imperatriz/MA, CEP 

65.912-180, possui qualificação adequada para a o 

fornecimento dos materiais para construção, 

destinados ao uso na reforma do prédio sede da Câmara 

Municipal. 
 

CONSIDERANDO o que dispõe 

o art. 75, da Lei 14.133 de 1º abril de 2021. 

   

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica DECRETADA a 

Dispensa de Licitação para Contratação da 

empresa W. S. R. SOUSA, pessoa jurídica categoria 

ME, inscrita no CNPJ nº. 05.299.369/0001-60, com sede a 

Rua Euclides da Cunha, nº1064, Bairro Vila Nova, 

Imperatriz/MA, CEP 65.912-180, para a o 

fornecimento dos materiais para construção, 

destinados ao uso na reforma do prédio sede da Câmara 

Municipal, no valor de R$ 11.337,00 (onze mil trezentos e 

trinta e sete reais). 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da 

Câmara Municipal de Axixá do Tocantins, 

Estado do Tocantins, aos 11 de abril de 2022. 

 

 

ANTONIO MAURO PEREIRA DE MACEDO 

Presidente da Câmara 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

 

AUTOS: 13/2022 

PROCESS DISPENSA nº 11/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXA DO 

TOCANTINS  

CONTRATADO: W. S. R. SOUSA. 

CNPJ nº 27.059.532/0001-50 

CONTRATO nº 13/2022 

OBJETO: Contratação para fornecimento dos 

materiais para construção, destinados ao uso na 

reforma do prédio sede da Câmara Municipal.  

VALOR GLOBAL: R$ 11.337,00 (onze mil 

trezentos e trinta e sete reais). 

VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

 

Axixá do Tocantins/TO, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

 

ANTONIO MAURO PEREIRA DE MACEDO 

Vereador Presidente 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS – TO 

LEI MUNICIPAL N° 540/2019, AXIXÁ DO TOCANTINS, 05 DE MARÇO DE 2019 

ANO II – EDIÇÃO Nº 025/2022, TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022  

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,    
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL  

 

3 
MUNICIPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS 
CNPJ: 00.766.725/0001-95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Auri Wulange Ribeiro Jorge 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


